FORMULARI NUMER 3

KONCEPTDOKUMENTI Pi:R KRYEPROKUROR

Emri: ISMET

Mbiemri: RRAHMANI

Bazuar né kompetencat ligjore té parapara pér pozitén qé aplikoni, ju lutem t&
ofroni si vijon:

L Analizén tuaj:
1. Sie vlerésoni gjendjen aktuale né Prokuroriné e Shtetit?

Institucioni i Prokurorit t& Shtetit né vazhdimési ka shénuar progress dhe zhvillim
adekuat né drejtim t& kompetencave t& veta ligjore dhe kushtetuese, duke treguar
profesionalizém né kryerjen e detyrave n& ményre efikase dhe ka béré pérpjekje t&
vazhdueshme pér té rritur profesionalizmin dhe pavarésiné e tij.

Institucioni i Prokurorit té Shtetit ka krijuar bashképunim t& ngushté me institucionet
e tiera t& drejtésisé dhe ato ndérkombétare pér hetimin dhe ndjekjen e krimeve t&
organizuara, korrupsionit dhe t& tjera, si¢ jané policia, gjykatat dhe agjencité
ndérkombétare si Europol et].

Gjaté viteve té fundit, Institucioni i Prokurorit t& Shtetit ka shénuar progres né
ngritjen e kapaciteteve institucionale dhe né vazhdimési éshté punuar né nxjerrjen e
Rregulloreve, Udhézimeve né fushat e ndryshme né kuadér t& kompetencave ligjore
me qéllim t& zbatimit t& ligishmérisé dhe ngritjes sé efikasitetit duke siguruar
pavarésing dhe paanshméring pér Prokurorét né punét e tyre, andaj kjo ka ndikuar
pozitivisht edhe né lufté ndaj krimit dhe dukurive té tjera negative né shoqéri.

Institucioni i Prokurorit t& Shtetit ka arritur progres né fusha t& ndryshme duke pas
parasysh faktin se né vazhdimési &sht¢ punuar pér rritjen e numrit té Prokuroréve
dhe tani njé pjesé e madhe e Prokurorive né Republikén e Kosovés kané numér t€
mjaftueshém té Prokuroréve, stafit mbéshtetés administrative ku ka rezultuar n&
zvogdlim t& numrit t& léndéve penale qé ndérlidhet direkt me luftén kundér krimit
dhe zhvillimit sa mé efikas dhe zbulimit t& shpejt, hetimit dhe procedimit t& ¢éshtjeve
penale né pérgjithési, andaj konsideroj se gjendja aktuale né Prokuroriné e Shtetit
éshts mé e miré, ka llogaridhénie dhe disiplinim mé t& avancuar, mbikqyrje dhe
monitorim nga Zyra e Kryeprokurorit t¢ Shtetit.




Gjithashtu, konsideroj se né lidhje me fushat strategjike né t& cilat synohet t& arrihet
pérmbushja e mandatit kushtetues dhe ligjor dhe efikasitetin e ndjekjes penale, éshté
duke u punuar me intensitet t& larté né profilizimin e prokuroréve, e poashtu ka
avansime né funksionalizimin dhe aplikimin e teknologjisé t& menaxhimit t¢ [éndéve
- SMIL, ku edhe kjo ka ndikuar né kryerjen e punéve né ményré mé t& shpejté né
futjen e t& dhénave dhe mbajtjen e tyre mé t& sigurt né formé elektronike, ku tek kjo
e fundit Prokuroria e Shtetit &shté¢ angazhuar né trajnimin dhe zhvillimin e
vazhdueshém té prokuroréve, pérfshiré trajnime pér pérdorimin e teknologjive t&
reja dhe pér forcimin e kapaciteteve profesionale pér trajtimin e ¢éshtjeve komplekse.

Gjendja aktuale e Prokurorisé sé Shtetit né Republikén e Kosovés ka béré pérparime
t¢ dukshme né shumé fusha, vecanérisht né pérmirésimin e profesionalizmit,
pérdorimin e teknologjisé, dhe forcimin e bashképunimit me institucionet
ndérkombétare dhe kombétare. Megjithaté, sfidat ende mbeten né fushat e
pavarésisé institucionale, efikasitetit t& procesit penal, dhe kapaciteteve t€ nevojshme
pér t& trajtuar krimet e rénda dhe t& komplikuara si krimi i organizuar dhe
korrupsioni. Né pérgjithési, ka hapésiré pér pérmirésime t& métejshme dhe rritje t&
performancés institucionale.

2. Sie vlerésoni gjendjen aktuale né prokuroring pér té cilén keni
aplikuar?

Gjendja né Prokuroriné Themelore né Ferizaj, aktualisht konsideroj se éshté e mir€,
duke pas parasysh faktin se gjendja aktuale me numér t& Prokuroréve dhe staf
mbéshtetés ka shénuar rritie, ku si rezultat i késaj éshté duke u arritur sukses né
pérfaqésimin e gjykimeve né Gjykatén Themelore né Ferizaj, dhe deggt e saj n&
Kaganik dhe Shtérpc. '

Poashtu, lidhur me ngarkesén me 1éndé si dhe zgjidhjen e kétyre Iéndéve, konsideroj
se gjendja éshté mjaft e miré duke pas parasysh se pérmes angazhimit shtesé nga ana
e Prokuroréve 8shté arritur q& t& mos keté mbingarkesé me léndé dhe kjo ka ndikuar
né kryerjen e léndéve né afate t& arsyeshme dhe né ngritjen e cilésisé t& punés sé
Prokurorit né pérgjithési.

3. Cilat jané manggsité dhe sfidat kryesore t& késaj prokurorie?

Prokurori i Shtetit si institucion i pavarur pér hetimin, zbulimin dhe ndjekjen penale
t& personave t& akuzuar pér vepra penale pérballet me sfida t& ndryshme dhe
manggsi té ndryshme e me té cilat né vazhdimési éshté béré pérpjekje pér eliminimin
dhe kalimin e pengesave, rrespektivisht né P.TH Ferizaj jané identifikuar sfidat
kryesore t& punds sé saj gjaté t& kaluarés dhe tani sidomos me numrin e madh t&
léndéve té Kallézimeve Penale me persona té panjohur, t& cilat 1énd¢ jané trashéguar




nga viti né vitin pasues edhe pérkundér kérkesés nga ana e Prokurorisé¢ pér
identifikimin e kryesve t& kétyre veprave dhe si té tilla ende mbeten l&ndé té
pakryera. Si sfidg, ende mbeten pengesat e natyrave t& ndryshme sidomos ndérlidhja
e sistemit elektronik pér menaxhimin e léndéve me Polici, por q¢ gradualisht kohéve
té fundit kéto problematika kané filluar té evitohen andaj né t&é ardhmen do t&
angazhohemi qé kéto sfida t& evitohen.

Sa i pérket manggsive, konsideroj se né P.TH Ferizaj duhet t&€ angazhohemi né
avancimin dhe ngritjen e hetimit financiar, krimeve ekonomike dhe korrupsionit.
Poashtu, edhe né ngritjen e cilésisé sé akteve akuzuese, aplikimin mé t¢ madh t&
procedurave alternative si dhe aplikimin e institutit t& pranimit t& fajésisé.

4. A mendoni se strategjité aktuale t& sistemit adresojné nevojat e
prokurorisé pér té cilén aplikoni si Kryeprokuror?

Konsideroj se strategjité aktuale t& adresuara nga ana e sistemit prokurorial né
pérgjithési pérmbushin nevojat e Prokurorisé Themelore n& Ferizaj, duke pas
parasysh se sistemi prokurorial gjithmoné ka pasur dhe ka plane strategjike pérmes
té cilave adresohen té gjitha nevojat edhe té prokurorisé pér té cilén kam aplikur pér
kryeprokuror, e q¢ mbéshteten né shtyllat e pércaktuara si: profesionalizmi dhe
pavarésia né sistemin prokurorial, efikasitetit dhe efektiviteti né ndjekjen e krimit,
profilizimi i prokuroréve dhe trajtimi i rasteve me prioritet, menaxhimi dhe
administrimi, integriteti, llogaridhénia dhe etika, si dhe transparenca né sistemin
prokurorial, t& cilat konsideroj & ndérlidhen edhe me prokuroriné ku kam aplikuar,
aq mé tepér me objektivat qé dalin nga kéto shtylla dhe strategjité e tjera t¢ aplikuara
né lidhje me caktimin e koordinatoréve né ZKPSH dhe caktimin e koordinatoréve né
kuadér t& Prokurorive Themelore né lidhje me dhunén né familje, veprat penale
kundér intergitetit sekual, trafikimit me njeréz, pér céshtjet penale me ndihmé
juridike ndérkombétare, etj,

Duke i pas paraysh t& gjitha & lartécekurat, konsideroj se zbatim i strategjive aktuale

. té sistemit adresojné edhe nevojat e Prokurorisé Themelore né Ferizaj.

II. Vizioni juaj pér pérmirésimin e punés operative né prokuroriné q¢ keni
aplikuar?

Ju lutem listoni/ pérmendni veprimet tuaja afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata:

1. Cili éshté vizioni juaj pér t& pérmirésuar punén operative gjaté
mandatit tuaj?




Né pozitén e Kryeprokurorit t& Prokurorisé Themelore né Ferizaj, vizioni im si
Kryeprokuror do t& jeté puna e vazhdueshme pér arritjen e standarteve dhe vlerave
mé t& larta t& profesionalizmit, ndershmérisg, integritetit, llogaridhénies dhe
transparencés né drejtim té bashképunimit sa mé t& ngushté me Prokurorét e P.TH
Ferizaj dhe até pérmes marrjes sé vendimeve q& sigurojné pavarésing, paanshmériné
dhe efikasitetin e institucionit, poashtu bashképunim sa mé t& ngushté edhe me
Bashképunétorét Profesional té cilét kané njé rol mjaft t¢ réndésishém n& mbéshtetjen
profesionale pér Prokuror, ashtugé do t& angazhohen sidomos né rritjen e nivelit
profesional né ¢éshtje t& hetimit, aktakuzave, vendimeve gé ka né kompetencé
Prokurori i Shtetit.

Poashtu, do t& punoj nga afér me Prokurorét kompetent né trajtimin e veprave
karakteristike posaqgérisht veprat e natyrés korruptive, krimeve ekonomike,
trafikimit me qenie njerézore, trafikimit me léndé narkotike etj.

Pérmirésimi i punés operative nuk &shté i mundur pa njé koordinim té forté dhe
bashképunim t& ngushté mes institucioneve t& ndryshme t& drejtésisé, pérfshiré
Policiné e Kosovés, Gjykatat, Agjencité e mbikéqyrjes dhe Institucionet
ndérkombétare. Uné kam pér qéllim té forcoj kété bashképunim duke krijuar
protokolle t¢ qarta komunikimi dhe koordinimi, duke pérfshiré pérdorimin e
platformave té pérbashkéta pér ndarjen e informacionit dhe mbéshtetje né hetimet
dhe ndjekjen e rasteve.

Vizioni im do t& orientohet né angazhimin tim maksimal, né koordinim me KPK dhe
ZKPSH, pér puné té pavarur dhe t& paanshme pér prokuror, ¢ t& njejtit po ashtu t&
kryejné njé puné sa mé profesionale né drejtim t¢ hetimit, zbulimit dhe trajtimit t&
rasteve né hetime dhe pérfagésimin né gjykaté dhe me qéllim t& pérmirésimit dhe
avancimit té punés operative.

Po ashtu vizioni im né pozitén e Kryeprokurorit me qéllim t& pérmirésimit t& punés
operative do t& fokusohet por nuk do t& kufizohet né:

- Hartimi i planit t& punés, respektivisht planifikimin né lidhje me zvogélimin e
léndéve.

- Mbajtjen e takimeve té rregullta t€ kolegjiumit me prokuror, takimeve ditore pér
konsultime pér ¢éshtje individuale, takime me stafin mbéshtetés t¢ prokurorisé.

- Rritjen e nivelit t& bashképunimit me institucinet tjera relevante q& ndérlidhet me
punén e prokurorisé, gjykata, policia, agjencionet ndryshme

- Hetimi dhe ndjekja penale né ményré t& drejté dhe efektive duke respektuar t&
drejtat e paléve né proceduré.

- Rritjen e nivelit t& sekuestrimit dhe konfiskmit t& pasurisé sé pérfituar me vepér
penale apo qé kané shérbyer né kryerjen e veprés penale, et].

- Do t& mbaj takime me qytetar né dité té& caktuar po edhe ditéve t& fjera.




2. Cilat jané objektivat tuaja kryesore?

Institucioni i Prokurorit t& Shtetit, pérmes strategjive t¢ ndryshme né fusha t&
caktuar, synon t& arrij objektivat kushtetuese dhe ligjore né pérmbushjen e
obligimeve, ashtu qé objektivat e mia né pozitén e Kryeprokurorit t€ Prokurorisé gé
do t& aplikoj, do fokusohen né drejtim t¢ arritjes s¢ objektivave strategjike té sistemit
prokurorial né pérmbushjen e obligimeve t& mia né bazé t& dispozitave ligjore, duke
respektuar dhe garantuar té drejtat e qytaréve, duke siguruar g€ prokurorét té
veprojné konform dispozitave ligjore, ashtu q& objektivat e mia do t& fokusohen por
nuk do t& kufizohen si n& vijim:

Pérmirésimi i Pavarésisé dhe Efikasitetit té Prokurorisé

Objektivi: Rritja e pavarésisé institucionale t& Prokurorisé sé Shtetit dhe reduktimi 1
ndikimeve t& jashtme né proceset hetimore dhe gjyqésore.

¢ Veprimet:
o Forcimi i mekanizmave pér mbrojtjen e pavarésisé profesionale t&
prokuroréve dhe zyrtaréve t€ feré.
o Rritja e transparencés né proceset vendimmarrése dhe raportimi i
aktivitetit t& Prokurorisé né ményré periodike.
o Krijimi i nj¢ kulture g& inkurajon autonoming e prokuroréve dhe
zbatimin e ligjit pa ndikime t& jashtme.

Rritja e Efikasitetit t¢ Hetimeve dhe Procedurave Penale

Objektivi: Optimizirhi i procedurave hetimore dhe pérshpejtimi i procesit penal,
duke garantuar rezultate efikase dhe né kohé t& duhur.

+ Veprimet:
o Rritjen e nivelit t& ndjekjes s& veprave penale n& pérgjithési duke vequar
veprat penale karakteristike qé ndérlidhen edhe me strategjité e
Sistemit Prokurorial,

Lufta kundér Krimit t& Organizuar dhe Korrupsionit

Objektivi: Forcimi i kapaciteteve pér luftén kundér krimit t& organizuar dhe
korrupsionit, duke ndihmuar né trajtimin e rasteve té réndésishme dhe t€ ndjeshme.




e Veprimet:

o Forcimi i bashképunimit ndérinstitucional dhe ndérkombétar pér
ndjekjen dhe identifikimin e grupeve kriminale dhe korrupsionit né
nivelet mé t& larta té pushtetit.

o Angazhimi i trajnimeve t& vazhdueshme pér prokurorét dhe hetuesit
pér metodat e avancuara t¢ hetimit dhe ndjekjes penale né rastet
komplekse.

Rritja e Integritetit dhe Transparencés Institucionale

Objektivi: Pérmirésimi i integritetit t& Prokurorisé s& Shtetit dhe rritja e transparencés
pér té forcuar besimin e gytetaréve né sistemin e drejtésisé.

e Veprimet:
o Publikimi i raporteve t& performancés dhe statistikave pér rastet e
trajtuara, duke siguruar njé sistem t& hapur dhe transparent.
o Ofrimi i mund&sive pér trajnime dhe zhvillimin e vazhdueshém t&
prokuroréve dhe stafit pér t& parandaluar praktikat e kéqgija dhe pér té
forcuar etikén profesionale.

Pérmirésimi i Bashképunimit Ndérinstitucional dhe Ndérkombétar

Objektivi: Rritja e bashképunimit me institucionet e tiera t& drejtésis€, agjencité e
sigurisé dhe partnerét ndérkombétaré pér t& rritur efektivitetin e hetimeve dhe
ndjekjes penale.

e Veprimet:

o Forcimi i lidhjeve me organizatat ndérkombgtare si Europol dhe té
tiera, pér t& mbéshtetur hetimet ndérkufitare dhe pér shkémbimin e
informacionit.

o Krijimi i mekanizmave t¢ koordinuar pér hetimet dhe ndjekjen e
céshtjeve t& pérbashkéta me agjencité e tjera, si Policia e Kosovés,
Doganén, Administratén Tatimore t& Kosovés dhe Gjykatat.

o Angazhimi né programe dhe projekte ndérkombétare ¢ mund t&
ofrojné asistencé dhe mbéshtetje pér zhvillimin e kapaciteteve dhe
njohurive t& stafit t& Prokurorisé.




Pérmirésimi i Marrédhénieve me Publikun dhe Mediat

Objektivi: Rritja e komunikimit dhe bashképunimit me publikun dhe mediat pér t&
siguruar qé informacionet e nevojshme té jené té qarta dhe t& disponueshme.

» Veprimet:

o Krijimiinjé strategjie pér komunikimin me median dhe publikun, duke
siguruar informim t& duhur mbi zhvillimet dhe rezultatet e hetimeve
té réndésishme.

o Forcimi i nj¢ politike t& hapur dhe transparente q¢ garanton se
informacionet jané té sakta dhe t& mirémenduara, pa kompromentuar
integritetin e hetimeve.

o Pérdorimi i mediave sociale dhe kanaleve & tjera pér t& komunikuar
me qytetarét dhe pér ti mbajtur ata t¢ informuar mbi punén e
Prokurorisé.

3. Cilat jané sfidat qé prisni gjaté pérmbushjes s& kétyre objektivave?

Konsiderojmé se véshtirésité qé do t& mund t€ paragiten gjaté pérmbushjes sé
objektivave jané numri i madh i léndéve me kryes t& panjohur, bashképunimi juridik
ndérkombitar né céshtjen penale ku edhe né t& kaluarén jané paraqitur véshtirési pér
shkak té rasteve komplekse né mungesé t& raporteve bilaterale me disa shtete,
zbatimi i projektit SMIL.

4, Si do t'i tejkalonit ato?

Sa i pérket léndéve me kryerés t& panjohur (PPP), pérveg Prokuroréve do t&
angazhohen edhe Bashképunétorét Profesional, pasi gé Prokuroria Themelore e
Ferizajt aktualisht ka njé numér bukur t& madh t& [éndéve me kryerés té panjohur, e
té cilat jang trashéguar nga vitet paraprake e tufje, edhe pérkundér faktit se éshté
arritur kryerja e njé numri t& madh t& léndéve qé i pérkasin regjistrit PPP. Sa i pérket
léndéve pér bashképunim Juridik Ndérkombétaré né ¢éshtje Penale, si ményré
frytdhéngse do t& ishte bashképunimi me ILEK-un, si dhe pérmes trajnimeve me
Kkarakter ndérkombétaré. Po ashtu edhe véshtirésité e paragitura me projektin SMIL,
do t& tejkalohen pérmes trajnimeve t€ rregullta me ekspertét e késaj fushe.




III.  Vizioni pér t& menaxhuar personelin né sistemin prokurorial
Ju lutem renditni hapat konkreté gé do t'i ndérmerrnit gjaté mandatit tuaj:
1. Cili éshté modeli juaj né menaxhimin e stafit?

Njé element i réndésishém i menaxhimit & stafit &shté krijimi dhe ruajtja e njé kulture
t& forté profesionale dhe etike. Si Kryeprokuror, pér mua do té jeté thelbésore qé té
sigurohem qé stafi t& ndjeké parimet e drejtésise, integritetit dhe profesionalizmit.

Disa nga pikat kryesore qé do té fokusohem jané&:

Pércaktimi i vierave t& pérbashkéta si transparenca, llogaridhénia, respekti dhe
pérkushtimi ndaj drejtésisé.

Fugizimi i moralit t& stafit pérmes promovimit t& frymés sé bashképunimit dhe
pérmirésimit té vazhdueshém.,

Takime t& rregullta me stafin pér t& diskutuar sfidat, pérparésité dhe mundésité pér
pérmirésim.

Pér & arritur nivele t& larta t& performancés dhe pér té mbajtur njé staf t& kualifikuar
dhe t& pérgatitur, zhvillimi i vazhdueshém i aftésive profesionale &shté thelbésor.

2. Si planifikoni ndarjen e barabarté t& punés pér stafin?

Duke pas parasysh faktin se ndarja e punés duhet béré né ményré t& drejté, duke mos
krijuar asnjé paknaqési tek stafi administrativ né ndarjen e detyrave t& pérditshme,
andaj edhe né t& ardhmen do t& pérpigem gé t& béjé ndarjen e detyrave né ményré té
drejté dhe proporcionale konform pérshkrimit t& detyrave sipas rregullave né fugqi,
poashtu do té béjé pérpjekje q& & keté sa mé shumé bashképunim t& ndérsjellté me
qéllim t¢ realizimit t& detyrave, n& veganti fokus t& vecanté do té parages né
shkrimoren e Prokurorisé né lidhje me futjen e t& dhénave né SMIL dhe ndarjen €
léndéve né ményré automatike.

3. Si planifikoni té pérmirésoni llogaridhénien dhe profesionalizmin e
stafit?

Gjithashtu né lidhje me llogaridhénien dhe profesionalizmin, do t& kem nj¢ kujdes t&
shtuar né respektimin e personalitetit dhe t& drejtave t& tyre, giithashtu né lidhje me
punén dhe detyrat qé duhet t& kryhen nga stafi administrativ, duke mbajtur takime




individuale por edhe kolegjiume né lidhje me céshtje t& ndryshme, pér rritjen dhe
pérmirésimin e profesionalizmit dhe llogaridhénies né pung, po ashtu né rastet
eventuale t& léshimeve nga ana e tyre né lidhje me punén dhe detyrat q& i kané t&
caktuara, do & kérkoj llogaridhénie dhe pérgjegjesi né kuptim t¢ dispozitave ligjore
adekuate.

IV. Hapat gé do té ndérmerrni pér pérmirésimin e integritetit dhe
llogaridhénies sé sistemit, prokurorisé dhe besimit té publikut?

Ju lutem listoni/ pérmendni veprimet tuaja afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata:

1. Cfaré hapash do t& ndérmerrni pér t& ngritur nivelin e besueshmérisé né
Prokuroring tuaj, duke véné baraspeshé mes transparences dhe
konfidencialitetit t& procedurés?

Duke pasur parasysh faktin se ngritja e nivelit t& besueshmérisé né Prokurori &shté
shumé e nevojshme, me pérmirésimin e llogaridhénies, transparencés, integritetit
dhe profesionalizmit do t& ngritét niveli i besueshmérisé sé publikut. Gjaté
informimit t& publikut do t& jemi t& kujdesshém g€ t& mbajm& njé balancé né
procedurén penale, gjithashtu opinioni publik do te njoftohet pér raste te caktuara
duke ruajtur gjithnjé dhe duke mos e cenuar asnjéheré konfidencialitetin e hetimeve.

2. Cilat jané planet tuaja pér té siguruar pung cilésore né Prokuroriné tuaj?

Né t& ardhmen fokusi jong kryesor do té jeté né ngritjen e métejme t& cilésisé sé punés,
duke marré parasysh faktin gé tani nuk kemi ngarkesé té madhe me léndé té
rregulita, do t&é ndérmarrim hapa konkret né ngritjen e cilésisé, ¢do hudhje e akuzés
dhe pushim i hetimeve do t& kontrollohen s& bashku me prokurorin e ¢éshtjes, do t&
i kontrollojmé gjitha akuzat qé b&jné pjesé n& veprat penale karakteristike si (veprat
e natyrés korruptive, krimeve ekonomike, trafikim me narkotik, trafikimin me genie
njerézore, dhuna né familje et). Fokus tetér i imi do t& jeté, raportimi i rregullt i
prokuroréve lidhur me hetimin e veprave penale si dhe pérfundimin e rasteve, e
veganti raportim t& vegant® pér rastet e ndjeshme t& cilat kérkojné urgjencé pér shkak
té natyrés sé tyre. Ngritjen e cilésisé planitikojmé ta b&jmé edhe pérmes kolegjiumeve
té rregullta duke i diskutuar ¢éshtje t& ndryshme profesionale s¢ bashku me té gjithé
prokurorét, Vlerésojmé se né ngritjen e punés cilésore do té ndikoj edhe angazhimi

i prokuroréve koordinator né fushat e tyre.




3. Cilat jané planet tuaja pér pérmirésimin e llogaridhénies sé pérgjithshme
né Prokuroriné tuaj?

Né Prokuroring Themelore né Ferizaj, né kuptim té dispozitave ligjore planifikoi t&
ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme pér rritjen e nivelit t& llogaridhénies nga
prokurorét dhe nga stafi mbéshtetés, ashtu qé ndér tjera do t& kérkoj q&

o Prokurorét t& zbatojné drejté dhe né ményré profesionale dispozitat ligjore t&
ligieve procedurale dhe materiale.

o Té aplikohen né ményrén e duhur rregulloret dhe udhézimet e sistemit
prokurorial. Raportime té rregullta pér punén e tyre, raportimet pér ¢éshtjet qé
kané né& puné dhe né fazén e hetimeve.

o Rrespektimi i kodit t& etikes dhe sjelljes profesionale duke mbrojtur institucionin
e prokurorit t& shtetit.

o Punén e tyre t& kryejné duke rrespektuar lirité dhe t¢ drejtat e njeriut dhe &
drejtat qé iu takojné gjaté zhvillimit t& procedures penale pas asnjé dallim.

o Prokurorét t& b&jné pérpjekje maksimale né zvogelimin e léndéve.

Té jené t& pérgjegjshém dhe t& shprehin integritet té larté gjaté punés sé tyre.

o  Cdo prokuror t& arrij nivelin e duhur & bashképunimit me institucione tjera dhe
t& kets komunikim t& duhur me gjyqgtar, policing, palét né proceduré efj.

Q

Té nderuar anétar té Komisionit:

N& fund t& kétij koncept dokumenti, duhet t& ceki faktin se duke marr pér bazé punén
tim né cilési t& Prokurorit t& Shtetit, fillimisht pérvojén time né Departmentin e
Pérgjithshém, pastaj Departamentin pér t¢ Mitur dhe tani Departamentin pér Krime
té Rénda, bashképunimin tim t& ngusht dhe ofrimin e mbéshtetjes profesionale pér
Prokurorét né tri departamentet, ku me pérgjegjési, intergitet dhe profesionalizém
konsideroj qé kam arrit t& i kryej detyrat dhe pérgjegésit ¢ me jané besuar, kam
bindje q¢ edhe mé tutje do t& kryej t& gjitha punét dhe detyrat né pozitén e
Kryeprokurorit t& Prokurorisé Themelore né Ferizaj.

Deklaroj se pérmbajtjen e kétij konceptdokumenti e kam pérgatitur veté dhe jam
né dijeni se i nj&jti do t& publikohet n& uebportal
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